平成 28年 4月 18日

各 位

会 社 名  丸 紅 株 式 会 社

（URL  http://www.marubeni.co.jp）

（コード番号 8002 上場取引所：東名）

代表者名 取締役社長 國分 文也

問合せ先 広報部 報道課長 花田 多雄

（ TEL 03-3282-4805 ）

（変更）子会社株式の一部譲渡に関するお知らせ（個別財務諸表）

当社は、平成 27年 12月 25日付で開示致しました「子会社株式の一部譲渡に関するお知

らせ」に関して、下記のとおり変更することとなりましたのでお知らせ致します。

記

１．変更の内容及び理由

当社は、Marubeni Rail Transport Inc.（以下「MRTI」）及び Marubeni America

Corporation（以下「米国会社」）を通じて、北米にて鉄道貨車リース事業等を行う Midwest

Railcar Corporation（以下「MRC」）に対して 100％を出資しております（MRTI からの出

資持分:80％、米国会社からの出資持分：20％）。

当社は、MRCを MRTIの 100％子会社とした上で、MRTI株式の 50％を三井住友信託銀行

株式会社（以下「三井住友信託銀行」）及び三井住友信託銀行の子会社である三井住友ト

ラスト・パナソニックファイナンス株式会社（両社合わせて以下「三井住友信託銀行グ

ループ」）に売却することで平成 27年 12月 25日に合意しました。

株式譲渡は、契約上の条件充足をもって平成 28 年 3 月迄に実行される予定でしたが、

関係当局の許認可の取得が平成 28年 3月迄に完了しなかったことにより、個別財務諸表

において、「関係会社株式売却益」として約 200億円の特別利益を計上する時期が、平成

29年 3月期になる予定です。

なお、連結財務諸表においては、株式譲渡契約締結以降、三井住友信託銀行グループ

との合意を以って事業の主たる意思決定を行うこととなり、MRTI に対する支配を喪失し

たことから、平成 28年 3月期第 3四半期連結会計期間に時価評価益 301億円を認識して

おります。

以 上

http://www.marubeni.co.jp/